



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Personální management v oblasti bezpečnosti[image: ]
	



	
		
Personální management v oblasti bezpečnosti

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			SMOLÍK, Josef. Personální management v oblasti bezpečnosti. In Ušiak, J., Kollár, D., Melková, E. (eds.). Bezpečnostné forum 2017 : zborník vedeckých prác. 1. vyd. Banská Bystrica: Interpolis. s. 457-465. ISBN 978-80-972673-1-5. 2017.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@inproceedings{1387295,
   author = {Smolík, Josef},
   address = {Banská Bystrica},
   booktitle = {Bezpečnostné forum 2017 : zborník vedeckých prác},
   edition = {1},
   editor = {Ušiak, J., Kollár, D., Melková, E. (eds.)},
   keywords = {personnel management; recruitment; leadership; police; intelligence services},
   howpublished = {paměťový nosič},
   language = {cze},
   location = {Banská Bystrica},
   isbn = {978-80-972673-1-5},
   note = {Financováno ze soukromých finančních prostředků autora.},
   pages = {457-465},
   publisher = {Interpolis},
   title = {Personální management v oblasti bezpečnosti},
   year = {2017}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1387295
AU  - Smolík, Josef
PY  - 2017
TI  - Personální management v oblasti bezpečnosti
PB  - Interpolis
CY  - Banská Bystrica
SN  - 9788097267315
N1  - Financováno ze soukromých finančních prostředků autora.
KW  - personnel management
KW  - recruitment
KW  - leadership
KW  - police
KW  - intelligence services
N2  - Tato práce se věnuje rekrutaci vedoucích pracovníků policie a pracovníků zpravodajských služeb, což je fenoménem, který zaznamenal významný vývoj v posledních letech. Příspěvek diskutuje pojem leadership, který má pro bezpečnostní služby zásadní význam. Příspěvek také diskutuje řídící schopnosti vyšších policejních a zpravodajských pracovníků. Tyto dovednosti jsou rozděleny do čtyř kategorií, které jsou podrobněji zkoumány: koncepční, sociální, technické a provádění. Text dále rozlišuje mezi tvrdými a měkkými dovednostmi. Poslední část příspěvku pojednává o některých konkrétních omezeních uložených důstojníkům Policie ČR a pracovníkům zpravodajských služeb, které ovlivňují nábor do těchto pozic.
ER  - 



				SMOLÍK, Josef. Personální management v oblasti bezpečnosti. In Ušiak, J., Kollár, D., Melková, E. (eds.). \textit{Bezpečnostné forum 2017 : zborník vedeckých prác}. 1. vyd. Banská Bystrica: Interpolis. s.~457-465. ISBN~978-80-972673-1-5. 2017.

				



			Základní údaje
	Originální název	Personální management v oblasti bezpečnosti
	Název česky	Personální management v oblasti bezpečnosti
	Název anglicky	Personal management of security forces
	Autoři	SMOLÍK, Josef (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 1. vyd. Banská Bystrica, Bezpečnostné forum 2017 : zborník vedeckých prác, od s. 457-465, 9 s. 2017. 
	Nakladatel	Interpolis


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Stať ve sborníku
	Obor	50601 Political science
	Stát vydavatele	Slovensko
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Forma vydání	paměťový nosič (CD, DVD, flash disk)
	Kód RIV	RIV/00216224:14230/17:00097327
	Organizační jednotka	Fakulta sociálních studií
	ISBN	978-80-972673-1-5
	Klíčová slova česky	personální management; rekrutace; vůdcovství; policie; zpravodajské služby
	Klíčová slova anglicky	personnel management; recruitment; leadership; police; intelligence services
	Štítky	rivok
	Příznaky	Mezinárodní význam, Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Blanka Farkašová, učo 97333. Změněno: 22. 1. 2018 13:59.

	Anotace
	Tato práce se věnuje rekrutaci vedoucích pracovníků policie a pracovníků zpravodajských služeb, což je fenoménem, který zaznamenal významný vývoj v posledních letech. Příspěvek diskutuje pojem leadership, který má pro bezpečnostní služby zásadní význam. Příspěvek také diskutuje řídící schopnosti vyšších policejních a zpravodajských pracovníků. Tyto dovednosti jsou rozděleny do čtyř kategorií, které jsou podrobněji zkoumány: koncepční, sociální, technické a provádění. Text dále rozlišuje mezi tvrdými a měkkými dovednostmi. Poslední část příspěvku pojednává o některých konkrétních omezeních uložených důstojníkům Policie ČR a pracovníkům zpravodajských služeb, které ovlivňují nábor do těchto pozic.

	Anotace anglicky
	This paper covers the recruitment of senior personnel in the Czech Republic’s police and intelligence services, a function which has witnessed significant development in recent years. It discusses the emergence of personnel management generally and introduces the notion of leadership, which is of paramount importance to the security services. It also discusses the management skills required by senior police and intelligence officers. These skills are divided into four categories which are then examined in greater detail: conceptual, social, technical and implementation. Further, the paper distinguishes between hard and soft skills. The last section of the paper discusses some specific limitations placed on officers of the Czech police and intelligence services, and the so-called availability issue which impacts on recruitment.




VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 19:19



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 19:19
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










